
De: abogados suarez <grupothemisabogados1@gmail.com>
Enviado: viernes, 8 de abril de 2022 10:37
Para: Juzgado 01 Familia - Valle Del Cauca - Cartago <j01fccartago@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Liquidacion del Credito
 
Hola buenos días

Por medio de la presente muy respetuosamente me dirijo a su honorable despacho con el fin de enviar la
liquidacion del credito del proceso de la referencia.

Agradezco su amable y gentil colaboracion.

Atentamente,

LUSVIN JAVIER SUAREZ MUÑOZ
Abogado 
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Cartago Valle del Cauca, abril 08 de 2022 

 

 
Doctor  

BERNARDO LOPEZ 
Juez Primero Promiscuo de familia  

La ciudad E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Alimentos  

DEMANDANTE: ESTHEFANNY OSPINA FLOREZ  

DEMANDADOS: JAVIER ANDRES GIRALDO BOLIVAR   

Nº Radicación: 76 147 31 84 001 2021 00219 00 

 

 

LUSVIN JAVIER SUAREZ MUÑOZ, mayor de edad, vecino de esta ciudad 

identificado  con la cédula de ciudadanía Nº 91.350.085 expedida en Piedecuesta 

Santander, y tarjeta profesional 158.290 del C.S.J.  en calidad de apoderado judicial en el 

proceso de la referencia, respetuosamente me permito dejar a disposición del despacho a 

su digno cargo la liquidación de las obligaciones adeudadas por el demando, las cuales 

presentan a la fecha los siguientes saldos: 

 

 

I. CAPITAL          $  2.624.780  
II. INTERÉS DE PLAZO        $       77.989 
III. INTERESES DE MORA                   $  1.275.281 

IV. TOTAL                                             $   3.978.050 

 

Los anteriores valores se discriminan según la tabla adjunta a la presente 

 

Igualmente se solicita muy respetuosamente se actualice el valor del crédito a 31 de 

Diciembre de 2021, pues ya el señor demandado según me manifiesta la señora OSPINA 

FLOREZ aumento la cuota y le  entrego la mitad de los útiles escolares en el presente año 

2022. 

 

Valor condena en costas las que por secretaria se determinen 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO:   

 

Articulo 521 y 527, modificados por la Ley 1395 de 2010, del C.P.C. 

 

Del  señor juez, atentamente, 

 

 

LUSVIN JAVIER SUAREZ MUÑOZ   
C.C. Nº 91.350.085 de Piedecuesta Santander  

T. P. Nº  158.290 del C. S. de la J.     



CAPITAL MES TASA AÑO TASA MES INTERES INT ACUM INT MORA

May-18 20.28% 1.69% 0 0
May-18 20.44% 1.70% 0 0
Jun-18 20.28% 1.69% 0 0
Jul-18 20.03% 1.67% 0 0
Aug-18 36.81% 3.07% 0
Sep-18 36.81% 3.07% 0
Oct-18 36.72% 3.06% 0
Nov-18 36.72% 3.06% 0
Dec-18 36.72% 3.06% 0
Jan-19 36.65% 3.05% 0
Feb-19 36.65% 3.05% 0
Mar-19 36.65% 3.05% 0

180,000 Apr-19 36.89% 3.07% 8,300
180,000 May-19 36.89% 3.07% 8,300
360,000 Jun-19 36.89% 3.07% 16,601
360,000 Jul-19 36.76% 3.06% 16,542
360,000 Aug-19 36.76% 3.06% 16,542
360,000 Sep-19 36.76% 3.06% 16,542
360,000 Oct-19 36.56% 3.05% 16,452
360,000 Nov-19 36.56% 3.05% 16,452
540,000 Dec-19 36.56% 3.05% 24,678
549,000 Jan-20 54.80% 4.57% 37,607
883,000 Feb-20 54.80% 4.57% 60,486
892,000 Mar-20 54.80% 4.57% 61,102

1,101,000 Apr-20 55.58% 4.63% 76,492
1,110,000 May-20 55.58% 4.63% 77,117
1,319,000 Jun-20 55.58% 4.63% 91,638
1,328,000 Jul-20 51.27% 4.27% 85,108
1,337,000 Aug-20 51.27% 4.27% 85,685
1,346,000 Sep-20 51.27% 4.27% 86,262
1,355,000 Oct-20 48.63% 4.05% 82,367
1,364,000 Nov-20 24.76% 2.06% 42,216
1,573,000 Dec-20 24.19% 2.02% 47,564
1,578,565 Jan-21 23.98% 2.00% 47,317
1,909,130 Feb-21 24.31% 2.03% 58,014
1,914,695 Mar-21 24.12% 2.01% 57,728
2,140,260 Apr-21 23.97% 2.00% 64,128
2,145,825 May-21 23.83% 1.99% 63,919
2,371,390 Jun-21 23.82% 1.99% 70,608
2,376,955 Jul-21 23.77% 1.98% 70,625
2,382,520 Aug-21 23.86% 1.99% 71,059
2,388,085 Sep-21 23.77% 1.98% 70,956
2,393,650 Oct-21 23.77% 1.98% 71,121
2,399,215 Nov-21 23.77% 1.98% 71,287
2,624,780 Dec-21 23.77% 1.98% 77,989
2,998,852 Jan-22 23.77% 1.98% 89,103
3,015,424 Feb-22 23.77% 1.98% 89,596
3,031,996 Mar-22 23.77% 1.98% 90,088



MORA ACU

10,125
10,125
10,125
10,125
10,125
10,125
10,125
10,125
10,125
18,425
26,726
43,326
59,868
76,410
92,952

109,404
125,856
150,534
188,141
248,626
309,728
386,220
463,337
554,975
640,083
725,768
812,030
894,397
936,613
984,176

1,031,494
1,089,507
1,147,235
1,211,363
1,275,282
1,345,890
1,416,515
1,102,552 1,102,552
1,160,463 1,160,463
1,218,357 1,218,357
1,282,650
1,353,270
1,434,993
1,506,111
1,571,231



CAPITAL MES TASA AÑO TASA MES INTERES INT ACUM INT MORA MORA ACU

Jul-18 20.03% 1.67% 0 0
Aug-18 19.94% 1.66% 0 0
Sep-18 19.81% 1.65% 0 0 11,956
Oct-18 36.72% 3.06% 0 11,956
Nov-18 36.72% 3.06% 0 11,956
Dec-18 36.72% 3.06% 0 11,956
Jan-19 36.65% 3.05% 0 11,956
Feb-19 36.65% 3.05% 0 11,956
Mar-19 36.65% 3.05% 0 11,956
Apr-19 36.89% 3.07% 0 11,956
May-19 36.89% 3.07% 0 11,956
Jun-19 36.89% 3.07% 0 11,956
Jul-19 36.76% 3.06% 0 11,956
Aug-19 36.76% 3.06% 0 11,956
Sep-19 36.76% 3.06% 0 11,956
Oct-19 36.56% 3.05% 0 11,956
Nov-19 36.56% 3.05% 0 11,956
Dec-19 36.56% 3.05% 0 11,956
Jan-20 54.80% 4.57% 0 11,956
Feb-20 54.80% 4.57% 0 11,956
Mar-20 54.80% 4.57% 0 11,956
Apr-20 55.58% 4.63% 0 11,956
May-20 55.58% 4.63% 0 11,956
Jun-20 55.58% 4.63% 0 11,956
Jul-20 51.27% 4.27% 0 11,956
Aug-20 51.27% 4.27% 0 11,956
Sep-20 51.27% 4.27% 0 11,956
Oct-20 48.63% 4.05% 0 11,956
Nov-20 24.76% 2.06% 0 11,956
Dec-20 24.19% 2.02% 0 11,956
Jan-21 23.98% 2.00% 0 11,956
Feb-21 24.31% 2.03% 0 11,956
Mar-21 24.12% 2.01% 0 11,956
Apr-21 23.97% 2.00% 0 11,956
May-21 23.83% 1.99% 0 11,956
Jun-21 23.82% 1.99% 0 11,956
Jul-21 23.77% 1.98% 0 11,956
Aug-21 23.86% 1.99% 0 11,956
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